
Valsts prezidents akreditē Čadas un Kuveitas vēstniekus

  Publicēts pirms vairāk nekā 10 gadiem

Publicēts: 08.07.2014.

Otrdien, 8.jūlijā, Valsts prezidents Andris Bērziņš darbam Latvijā akreditēja Čadas Republikas vēstnieku Latvijā Jusafu

Abasalahu (Youssouf Abassalah) un Kuveitas Valsts vēstnieku Latvijā Montēru Baderu Al Eisu (Monther Bader Al-Eissa).

 

Sarunas laikā pēc akreditācijas ceremonijas Valsts prezidents pauda gandarījumu par to, ka Čada pirmo reizi nozīmējusi vēstnieku

Latvijā, uzsverot, ka tas noteikti veicinās abu valstu savstarpējo attiecību paplašināšanu. Andris Bērziņš, norādīja, ka Latvija ir

ieinteresēta tirdzniecības attiecību paplašināšanā un attīstībā ar Āfrikas kontinenta valstīm, kas līdz šim ir salīdzinoši zems.

 

Amatpersonas pārrunāja arī drošības situāciju reģionā un Latvijas iesaisti kopumā trīs militārajās operācijās, uzsverot situācijas

drīzas stabilizācijas nozīmi. Sarunā tika pārrunātas arī Čadas attiecības ar Eiropas Savienību un iespējamā sadarbības paplašināšana

nākotnē. Vēstnieks, atsaucoties uz savu pieredzi, norādīja, ka liela nozīme starpvalstu attiecību veidošanai ir sadarbība izglītībā un

studentu apmaiņā.

 

Akreditācijas vizītes laikā ar Kuveitas Valsts vēstnieku Andris Bērziņš norādīja uz Latvijas vēlmi veicināt divpusējo dialogu starp

valstīm. Amatpersonas apsprieda iespējas paplašināt līgumtiesisko bāzi starp abām valstīm. Tāpat tika apspriesta sadarbība

kultūras un izglītības jomās, īpaši studentu apmaiņu starp valstīm.

 

Runājot par ekonomisko sadarbību, Valsts prezidents norādīja, ka Latvija vēlas veicināt ekonomisko sadarbību ar Kuveitu, jo īpaši

uzsverot tādas nozares kā kokapstrāde, pārtikas produktu apstrāde, tūrisms un IT. Viņš norādīja, ka Latvijas uzņēmēji ir

ieinteresēti eksportēt preces uz Līča valstīm, kā arī aicināja Kuveitas uzņēmējus izmantot Latvijas loģistikas pakalpojumus.

 

Čadas vēstnieka rezidences vieta ir Maskavā, bet Kuveitas vēstnieka Berlīnē.

 

 

Uzziņai:

Vēstnieks Jusafs Abasalahs – dzimis 1964.gadā, studējis starptautiskās tiesības, 1990.gadā absolvējot Kijevas Universitāti, kad arī

uzsācis darbu Čadas valsts pārvaldē. Ieņēmis naftas, derīgo izrakteņu, tirdzniecības un rūpniecības ministru amatus. Kopš

2012.gada ir Čadas vēstnieks Krievijas Federācijā.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-akredite-cadas-un-kuveitas-vestniekus

 

Vēstnieks Montērs Baders Al Eiss – dzimis 1958.gadā. Studējis politikas zinātni un ekonomiku. 1983.gadā uzsācis darbu ārlietu

dienestā, ieņemot dažādus amatus ministrijas centrālajā aparātā, kā arī bijis vēstnieks Grieķijā, Sudānā, Centrālāfrikas Republikā,

Malaizijā. Šobrīd ir vēstnieks Vācijā.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents akreditē Čadas un Kuveitas vēstniekus
	Saistītas tēmas

